DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 111Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO-PA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: O Sr. João Victor da Silva Castro, presidente da CPL, designado pela
portaria 07/2019-Gab/pmmr, torna público a todos os interessados, a reti-
fi cação da publicação de quinta-feira, dia 21/11/2019. Edição nº34040, na
página 111 da IOEP.
ONDE SE-LÊ: Contratação de empresa especializada em locação de equi-
pamentos para execução de serviços de recuperação das estradas vicinais,
em conformidade com o convenio 041/2019-SETRAN, Projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico fi nanceiro e memorial descritivo.
LEIA-SE: Contratação de empresa especializada em locação de equipa-
mentos para execução de serviços de recuperação das estradas vicinais, em
conformidade com o convenio 041/2019-SETRAN, Projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico fi nanceiro e memorial descritivo. Abertura
09/12/2019. As 09:00hs. . Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. -
Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 7:30:00 às 13:30.

Joao Victor da Silva Castro
Presidente

Protocolo: 498742

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 128/2019/CPL

PROCESSO Nº 20.438/2019/PMM, Tipo Menor Preço por Item. Data do
certame: 09/12/2019. Horário: 09:00 (horário local). Objeto: REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SISTEMA DE IRRIGA-
ÇÃO PARA ATENDER AOS PROJETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRI-
CULTURA E AOS PRODUTORES RURAIS DO MUNICIPIO DE MARABÁ. Íntegra
do Edital no Portal da PMM/Licitações, Portal do TCM/PA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Ave-
nida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e das
14h00min às 17h30min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá
(PA), 21/11/2019, Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SRP ELETRÔNICO  Nº 74/2019/CPL/PMM.

Processo Licitatório nº 12.600/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CURATIVOS, PARA
ATENDIMENTO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE E HOSPITAIS DO MU-
NICIPIO DE MARABÁ, onde sagrou-se  vencedoras as empresas: BRIUTE
COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ Nº
00.890.752/0001-75, vencedora  dos itens: 01, 03, 05, 27, 40 perfazendo o
Valor Total de R$ 555.233,25  (Quinhentos e cinqüenta e cinco mil duzentos
e trinta e três reais e vinte e cinco centavos), ORTOMED LTDA - CNPJ Nº
03.335.907/0001-08, vencedora  do item: 10 perfazendo o Valor Total de R$
13.050,00 (Treze mil  cinqüenta reais), F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ Nº
04.949.905/0001-63, vencedora  dos itens: 12, 19, 22, 24, 36, 38,   perfa-
zendo o Valor Total de R$ 537.629,25 (Quinhentos e trinta e sete mil seiscen-
tos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos), BRAGANTINA DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ Nº 07.832.455/0001-12, vencedora
dos itens: 13, 30, 43 perfazendo o Valor Total de R$ 91.463,50 (Noventa e
um mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinqüenta centavos),  VIVA
SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAT LTDA - CNPJ Nº 15.383.101/0001-
66, vencedora  dos itens: 02, 04, 06, 21, 28, 31, 32, 33, 35, 41  perfazendo
o Valor Total de R$ 347.950,00 (Trezentos e quarenta e sete mil novecentos e
cinqüenta reais), PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI - CNPJ Nº 22.351.850/0001-31, vencedora  dos itens: 18, 26, 29, 42,
49 perfazendo o Valor Total de R$ 295.287,48 (Duzentos e noventa e cinco
mil duzentos e oitenta e sete reais e quarenta e oito centavos), MEDICEN-
TRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 27.105.456/0001-72,
vencedora  do item: 15 perfazendo o Valor Total de R$ 32.370,00 (Trinta e
dois mil trezentos e setenta reais), BIOTECH IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE PRODUTOS PARA SAUDE - CNPJ Nº 29.458.690/0001-09, vencedora  dos
itens: 44, 48  perfazendo o Valor Total de R$ 18.402,00 (Dezoito mil qua-
trocentos e dois reais), DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI -
CNPJ Nº 31.556.536/0001-11, vencedora  dos itens: 14 perfazendo o Valor
Total de R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais ), BACE CO-
MERCIO INTERNACIONAL LTDA - CNPJ Nº 47.411.780/0001-26, vencedora
do item: 09 perfazendo o Valor Total de R$ 14.175,00 (Quatorze mil cento
e setenta e cinco reais), LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ
Nº 57.532.343/0001-14, vencedora  dos itens: 07, 46  perfazendo o Valor
Total de R$ 282.898,50 (Duzentos e oitenta e dois mil oitocentos e noventa
e oito reais e cinqüenta centavos ), PONTES HOSPITALAR LTDA - CNPJ Nº
63.822.597/0001-70, vencedora  dos itens: 08, 17, 20, 23, 25, 34, 37, 39,
45, 47  perfazendo o Valor Total de R$ 361.135,75 (Trezentos e sessenta e
um mil  cento e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos), pelo que  HO-
MOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 21/11/2019. Luciano Lopes Dias
- Secretário Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 498760

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 326/2019/CPL, Benefi ciário -  IMPE-
RATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI - CNPJ Nº 01.446.811/0001-83,
vencedora  dos itens: 06, 07, 19, 36, 48, 70, 71 perfazendo o Valor Total de
R$ 631.912,50  (Seiscentos e trinta e um mil novecentos e doze reais e cin-
qüenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 327/2019/CPL, Benefi ci-
ário -  GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 03.687.304/0001-67,
vencedora  dos itens: 02, 17, 68 perfazendo o Valor Total de R$ 231.142,50
(Duzentos e trinta e um mil cento e quarenta e dois reais e cinqüenta cen-
tavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 328/2019/CPL, Benefi ciário -  CRS
- COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 06.029.507/0001-54, vencedora
dos itens: 01, 03, 04, 05, 08, 09, 15, 21, 23, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35,
39, 40, 42, 45, 46, 47, 49, 53, 56, 57, 59, 66, 69, 72, 73, 74, 76, 79, 80, 81,
82, 83, 84, 90, 91, 92, 93, 94, 98, 100, 105, 109, 113, 114, 115  perfazendo
o Valor Total de R$ 565.001,50 (Quinhentos e sessenta e cinco mil um real e
cinqüenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 329/2019/CPL, Bene-
fi ciário -  FAMAHA COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA - CNPJ Nº
07.734.851/0001-07, vencedora  dos itens: 60, 61, 62, 64 perfazendo o Valor
Total de R$ 29.850,00 (Vinte e nove mil oitocentos e cinqüenta reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 330/2019/CPL, Benefi ciário -   HERENIO DOS
SANTOS COMERCIO E IMPORTAÇÃO EIRELI - CNPJ Nº 12.283.935/0001-01,
vencedora  dos itens: 10, 11, 12, 13, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 37, 38, 41,
43, 44, 50, 51, 52, 54, 55, 58, 65, 67, 75, 77, 78, 85, 86, 87, 89, 95, 96, 97,
99, 101, 102, 103, 104, 106, 107, 108, 110, 112  perfazendo o Valor Total de
R$ 504.291,60 (Quinhentos e quatro mil duzentos e noventa e um reais e ses-
senta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 331/2019/CPL, Benefi ciá-
rio -  EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI - CNPJ Nº 30.069.001/0001-
53, vencedora  dos itens: 111 perfazendo o Valor Total de R$ 24.900,00 (Vinte
e quatro mil e novecentos reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 332/2019/
CPL, Benefi ciário -  DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMEN-
TOS LTDA - CNPJ Nº 64.106.552/0001-61, vencedora  dos itens: 26, 27 per-
fazendo o Valor Total de R$ 97.280,00 (Noventa e sete mil duzentos e oitenta
reais ).Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriundas do Pregão
SRP Eletrônico  nº 099/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório nº 16.699/2019/
PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALI-
MENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ. Marabá - PA, 19/11/2019. Luciano Lopes
Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 498743

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 043/2019-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 21.717/2019-PMM, Tipo Menor Preço por lote. Data da Ses-
são: 11/12/2019 - 09h00min (horário local). Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE MOVEIS
PLANEJADOS CONFECCIONADOS EM MDF, PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON.
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP,
Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, Fone: (94) 3322-
1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br,
ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá.
Ass: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro Municipal-CEL/SEVOP.

Protocolo: 498753

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 038/2019-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 21.715/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 12/12/2019 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) PONTE DE
MADEIRA DE  12M, PONTE SOBRE RIO GELADINHO (SETOR CHACREAMEN-
TO) - SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM -
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará.
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 039/2019-CEL/SEVOP/PMM

PROCESSO N° 22.080/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da
Sessão: 13/12/2019 - 09h00min (horário local). Objeto: AQUISIÇÃO DE
10 (DEZ) CENTRAIS DE AR DE 12.000 BTUS, 02 (DUAS) CENTRAIS DE AR
18.000 BTUS, 02 (DUAS) CENTRAIS DE AR DE 24.000 BTUS, 12 (DOZE) LO-
GARINAS DE 03 LUGARES, 30 (TRINTA) CADEIRAS EXECUTIVAS GIRATO-
RIAS, 12 (DOZE) CADEIRAS FIXAS SECRETARIA, 03 (TRÊS) BEBEDOUROS
COLUNA E 01(UM) FOGÃO 05 BOCAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
PROGRAMA DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON. Integra
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod.
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin
Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 498755

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO SRP ELETRÔNICO  Nº 099/2019/CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 16.699/2019/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS ESTOCÁVEIS PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ, onde sa-
grou-se  vencedoras as empresas: IMPERATRIZ POLPAS DE FRUTAS EIRELI
- CNPJ Nº 01.446.811/0001-83, vencedora  dos itens: 06, 07, 19, 36, 48,
70, 71 perfazendo o Valor Total de R$ 631.912,50  (Seiscentos e trinta e
um mil novecentos e doze reais e cinqüenta centavos), GAMELEIRA COM. E